Requerimento Nº 1429/2024

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário, nos termos do Art. 192-C do
Regimento Interno, para que seja solicitado ao Senhor Prefeito Igor Soares Ebert,
junto ao órgão competente, informações se há estudos para implantar lousa digital
nas salas de aulas das escolas, do município de Itapevi.

JUSTIFICATIVA:

Senhor Presidente,.
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras,

Tendo em vista, a tecnologia relacionada as telas digitais e sua interatividade
que proporciona uma maior dinâmica na sala de aula, promovendo uma maior
participação dos alunos e transformando o aprendizado, e devido aos pedidos de
alguns pais de alunos e professores, que tem problemas alérgicos em relação ao pó
de giz, solicito estudos para implantar lousa digital nas salas de aulas das escolas do
município de Itapevi.

20/09/2024

MARIZA MARTINS BORGES
Vereadora – PODEMOS

Súmula: Requeiro ao Executivo, junto ao
órgão competente, informações se há estudos
para implantar lousa digital nas salas de aulas
das escolas, do município de Itapevi.

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

14
29

/2
02

4
-

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 2
0/

09
/2

02
4.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 1
33

27
/2

02
4

-
20

/0
9/

20
24

 1
2:

29
 -

 .
P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 7

5E
9-

08
E

9-
61

4D
-4

E
50

Câmara Municipal de Itapevi, 20 de setembro de 2024

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=75E908E9614D4E50, ou vá até o site
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticare utilize o código abaixo para verificar se este documento é
válido:

Código para verificação: 75E9-08E9-614D-4E50

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

14
29

/2
02

4
-

 D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 e
m

 2
0/

09
/2

02
4.

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 1
33

27
/2

02
4

-
20

/0
9/

20
24

 1
2:

29
 -

 .
P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 7

5E
9-

08
E

9-
61

4D
-4

E
50

https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=75E908E9614D4E50
https://itapevi.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 75E908E9614D4E50
		2024-09-20T12:28:35-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura